
Protokół Nr 129/22 

z  posiedzenia Zarządu Powiatu Golubsko-Dobrzyńskiego 

z dnia 21 czerwca 2022 r.  

 

Ad. 1. 

 W gabinecie Starosty Golubsko-Dobrzyńskiego 129. posiedzenie Zarządu Powiatu Golubsko-

Dobrzyńskiego o godzinie 1400 otworzył i prowadził Pan Franciszek Gutowski Przewodniczący 

Zarządu Powiatu Golubsko-Dobrzyńskiego. 

Ad. 2. 

 Na podstawie listy obecności stwierdzono, że frekwencja wynosi 100%. Dodatkowo 

zaproszony był Pan Michał Kamiński Prezes Zarządu Szpitala Powiatowego Sp. z o.o. w Golubiu-

Dobrzyniu.  

Ad. 3.  

Przewodniczący Zarządu zapytał, czy ktoś z obecnych zgłasza wnioski do porządku obrad. 

Wniosków nie zgłoszono. Przewodniczący Zarządu poprosił o dodanie punktu do Spraw różnych: 

Komisja przetargowa – prośba o podjęcie decyzji o unieważnieniu postępowania lub zwiększenie 

kwoty na realizację zadania ,,Modernizacja infrastruktury edukacyjnej i sportowej Zespołu Szkół nr 1 

w Golubiu-Dobrzyniu”. 

 Przewodniczący Zarządu zaproponował przyjęcie następującego porządku obrad: 

1. Otwarcie 129. posiedzenia Zarządu Powiatu. 

2. Stwierdzenie quorum. 

3. Wnioski w sprawie zmian porządku obrad. 

4. Przyjęcie protokołu z 128. posiedzenia Zarządu Powiatu Golubsko-Dobrzyńskiego.  

5. Pan Michał Kamiński – omówienie zestawienia przychodów  i kosztów według komórek 

organizacyjnych z kwiecień 2022 r. 

6. Uchwały Rady Powiatu Golubsko-Dobrzyńskiego: 

6.1. zmieniająca uchwałę w sprawie uchwalenia budżetu Powiatu Golubsko-Dobrzyńskiego na 

2022 rok; 

6.2. zmieniająca uchwałę w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu 

Golubsko-Dobrzyńskiego na lata 2022-2040. 

7. Sprawy różne:  

7.1. Pani Hanna Wiśniewska – Dyrektor Specjalnego Ośrodka Szkolno-Wychowawczego w 

Wielgiem – prośba o wyrażenie zgody na zatrudnienie pomocy nauczyciela-wychowawcy w 

ramach prac interwencyjnych; 

7.2. Pani Małgorzata Kamińska – Dyrektor Domu Pomocy Społecznej w Golubiu-

Dobrzyniu – pismo przekazane informacyjnie – sprawa zalewania jednostki; 

7.3. Pani Marlena Maląg – Minister Rodziny i Polityki Społecznej - przeprowadzanie kontroli 

w domach pomocy społecznej; 

7.4. Pan Paweł Klamka – Dyrektor Wydziału Polityki Społecznej – wyrażenie zgody na 

zmianę terminu utworzenia Centrum Opiekuńczo-Mieszkalnego w Golubiu-Dobrzyniu; 

7.5. Starostwo Powiatowe w Toruniu – przekazanie informacji o udzieleniu dotacji przez 

Ministerstwo Kultury i Dziedzictwa Narodowego; 

7.6. Komisja przetargowa – prośba o podjęcie decyzji o unieważnieniu postępowania lub 

zwiększenie kwoty na realizację zadania ,,Modernizacja infrastruktury edukacyjnej i sportowej 

Zespołu Szkół nr 1 im. Anny Wazówny w Golubiu-Dobrzyniu”. 

8. Wolne wnioski. 

9. Zakończenie posiedzenia. 

 

Porządek obrad został przyjęty. 

 

Ad.4. 



  Przewodniczący Zarządu zaproponował, aby przyjąć protokół z 128. posiedzenia Zarządu 

Powiatu przeprowadzonego dniu 13 czerwca 2022  r. bez odczytywania. 

Protokół z 128. posiedzenia Zarządu Powiatu został przyjęty bez odczytywania. 

Ad.5. 

 Przewodniczący Zarządu powitał Pana Michała Kamińskiego Prezesa Zarządu Szpitala 

Powiatowego Sp. z o.o. w Golubiu-Dobrzyniu o przedstawienie sytuacji Szpitala.  

Pan Michał Kamiński poinformował, że problemem jest wysokość zobowiązań, szczególnie tych, 

które nie są opłacone terminowo. Zobowiązania należy podzielić na pracowników, którzy są 

zatrudnieni na umowę o pracę oraz na umowy cywilnoprawne, zobowiązania podatkowe, ZUS. 

Zobowiązania z tytułu kontraktów lekarzy, ratowników wynoszą około 1 490 000,00 zł (słownie: 

jeden milion czterysta dziewięćdziesiąt tysięcy złotych 00/100). Dodał, że jeśli opóźnienie wynosi do 

15 dni to lekarze deklarują, ze mogą poczekać. Realnie licząc, aby załagodzić sytuację wystarczyłoby 

około 600 000,00 zł (sześćset tysięcy złotych 00/100). Druga kategoria to zobowiązania 

publicznoprawne – składka ZUS 375 000,00 zł – miesięczne zobowiązanie. Następnie zobowiązania z 

tytułu umów handlowych – 2 700 000,00 zł (słownie: dwa miliony siedemset tysięcy złotych 00/100) i 

z tego tytułu faktura, która jest opóźniona nawet o jeden dzień widnieje jako zobowiązanie 

wymagalne. Odrębna kwestia to media – energia elektryczna i cieplna. Za energię elektryczną 

zobowiązanie wynosi 50 000,00 zł, za energię cieplną zadłużenie wynosi 250 000,00 zł (słownie: 

dwieście pięćdziesiąt tysięcy złotych 00/100).  

 Prezes powiedział, że nie można przewidzieć finansowania szpitala od nowego roku, 

mianowicie jest kilka ustaw, które mają zmienić sposób finansowania szpitali. Dodał, że przy 

poprzedniej zmianie wynagrodzenia, Narodowy Fundusz Zdrowia przekazał środki na taką zmianę w 

umowach z tytułu umowy o pracę. Natomiast problem pojawia się przy umowach cywilnoprawnych – 

pielęgniarki, opiekunki. Od 1 lipca ma nastąpić zmiana wynagrodzeń i nie jest pewne jak będzie to 

wyglądało w kwestii Narodowego Funduszu Zdrowia.  

Prezes poinformował, że jakiś czas temu było wysyłane zestawienie wynagrodzeń wszystkich 

pracowników za miesiąc luty wraz z wartościami obliczonymi z planowanymi podwyżkami do 

Agencji Oceny Technologii Medycznej. Miało to na celu obliczenie kosztu w skali kraju, dlatego 

każdy szpital takie zestawienie musiał przekazać. Jeżeli finansowanie dotyczyło także umów zleceń, 

podwyżki nie wpłynęłyby na sytuację finansową Szpitala. Niestety na razie nie ma więcej informacji o 

szczegółach finansowania.  

 Przewodniczący Zarządu podsumował, że zobowiązania wynoszą ponad 2 000 000,00 zł 

(słownie: dwa miliony złotych 00/100). Dodał, że sytuacja szpitali jest trudna i możliwą formą 

wsparcia byłoby zwiększenie możliwości wsparcia kredytowania przez Zarząd Powiatu do 

2 000 000,00 zł. Byłaby to pożyczka, którą należałoby spłacić do końca roku ale jest też możliwość 

umorzenia. Pozwoliłoby to spłacić zobowiązania wynikające z usług oraz wynagrodzeń pracowników.  

Prezes Szpitala zapytał, czy istnieje możliwość, aby pożyczka miała formę pożyczki długoterminowej. 

Przewodniczący Zarządu poprosił na spotkanie Pana Krzysztofa Śmigielskiego Radcę Prawnego tut. 

Starostwa a następnie zapytał Skarbnika Powiatu czy istnieje taka możliwość. Skarbnik powiedział, że 

nie jest w stanie odpowiedzieć w tej chwili. Przewodniczący Zarządu powiedział, że odbędzie się 

wspólne posiedzenie komisji, na którym zostanie przedstawiona informacja przygotowana przez 

Prezesa Szpitala, w której przedstawiono zestawienie kosztów i przychodów poszczególnych komórek 

organizacyjnych za kwiecień 2022 roku.  

 Zarząd Powiatu zwróci się do Pana Andrzeja Grabowskiego Przewodniczącego Rady Powiatu 

Golubsko-Dobrzyńskiego o zapoznanie wszystkich komisji z ww. informacją zawierającą zestawienie.  

 Przewodniczący Zarządu poinformował, że w dniu 28 czerwca planowane jest Walne 

Zgromadzenie Wspólników Szpitala. Do posiedzenia Zarządu dołączył Pan Krzysztof Śmigielski. 

Przewodniczący Zarządu zapytał go, czy istnieje możliwość udzielenia Szpitalowi pożyczki 

długoterminowej. Pan Krzysztof Śmigielski odpowiedział, że musi sprawdzić przepisy prawne i 

zapytał jaki termin spłaty chciałby Zarząd Powiatu. Przewodniczący Zarządu udzielił odpowiedzi, że 



do końca przyszłego roku, ponieważ kończy się kadencja. Przewodniczący Zarządu powiedział, że z 

zaciągniętych obligacji, które mają być na spłatę pożyczek i realizację zadań udzieli się pożyczki 

Szpitalowi w celu spłaty najważniejszych zobowiązań.   

 Przewodniczący Zarządu zapytał czy 1 000 000,00 zł (słownie: jeden milion złotych 00/100) 

pozwoliłby na spłatę najważniejszych zobowiązań. Prezes Zarządu odpowiedział, że pozwoliłoby to 

na spłatę zaległych wynagrodzeń najbardziej zalegających, ponieważ łączne zadłużenie wynagrodzeń 

to około 1 400 000,00 zł (słownie: jeden milion czterysta tysięcy złotych 00/100). Przewodniczący 

Zarządu poprosił o przedstawienie zestawienia przychodów i kosztów poszczególnych komórek 

organizacyjnych za jeden miesiąc. 

Prezes Szpitala poinformował, że zestawienie zostało przygotowane za miesiąc kwiecień, ponieważ 

wcześniej sytuacja przedstawiała się inaczej ze względu na COVID-19. Wytłumaczył, że w pierwszej 

kolumnie są poszczególne komórki. Przewodniczący Zarządu dodał, że wcześniej Prezes Szpitala 

przygotował materiały podsumowujące działalność poszczególnych komórek i po analizie została 

przygotowana informacja, która jest przedłożona na dzisiejsze posiedzenie. Zestawienie to jest 

podstawą do spotkań z ordynatorami oddziałów, podczas których będą analizowane wydatki. 

Prezes Szpitala wyjaśnił, że wydzielono oddziały oraz pozostałe komórki, takie jak Izba Przyjęć, RTG, 

USG. Kolejne kolumny to przychody, refundacja wynagrodzeń, przychody rozliczenia z ryczałtu. 

Następne są koszty, które można przypisać do konkretnego oddziału i w ten sposób można obliczyć 

wynik – kolumna 6. Nie jest to jednak końcowy wynik, ponieważ trzeba wziąć pod uwagę pozycje od 

16 do 30. Trzeba zaznaczyć, że na koszty oddziałów trzeba także liczyć blok operacyjny, pracownie 

USG. Po wyniku z kolumny nr 6 przypisano koszty izby przyjęć, laboratorium, usg, rtg, apteki, 

sterylizacji. Dopiero w kolumnie nr 13 jest ostateczny wynik, gdzie oddział ginekologiczno-

położniczy ma -119 713,14 zł (minus sto dziewiętnaście tysięcy siedemset trzynaście  , oddział 

noworodkowy – 71 862,22 zł (słownie: minus siedemdziesiąt jeden tysięcy osiemset sześćdziesiąt dwa 

tysiące dwadzieścia dwa złote). Oddział chorób płuc ma wynik -53 372,19 zł (słownie: minus 

pięćdziesiąt trzy tysiące trzysta siedemdziesiąt dwa tysiące dziewiętnaście złotych) ale wynik ten nie 

przedstawia rzeczywistych kosztów, ponieważ rozpoczęli dopiero pracę od 1 kwietnia br., ponieważ 

wcześniej był zawieszony ze względu na COVID-19. Prezes Zarządu podsumował, że generalnie 

największym problemem są oddziały zabiegowe, ponieważ generują najwięcej kosztów. Porodów jest 

bardzo mało i oddział nie jest w stanie pokryć kosztów podstawowych. Porodów w zeszłym roku było 

około trzystu a żeby pokryły się koszty oddziału powinno być około czterysta pięćdziesiąt. Pani 

Danuta Brzoskowska zwróciła uwagę, że POZ ma bardzo niski wynik, tj. 3 008,15 zł (słownie: trzy 

tysiące osiem złotych 15/100). Prezes Szpitala odpowiedział, że w sytuacji gdy POZ prowadzi lekarz 

to nie liczy swojego wynagrodzenia jako koszt. Nocny POZ ma wynik 19 045,92 zł (słownie: 

dziewiętnaście tysięcy czterdzieści pięć złotych 92/100). Przewodniczący Zarządu dodał, że będziemy 

starać się wykazać efektywność poszczególnych oddziałów i poszczególnych lekarzy. Oddział 

ginekologiczno-położniczy wykonuje około 110 miesięcznie procedur ginekologicznych a poza tym są 

położnicze. Jednym z rozwiązań jest zamknięcie oddziału noworodkowego i co za tym idzie oddziału 

położniczego. Przewodniczący dodał, że te dwa oddziały będą zawsze generować koszty, około 

150 000,00 zł miesięcznie. Pani Danuta Brzoskowska zapytała o pozostawienie samej ginekologii, bez 

oddziału noworodkowego i położniczego. Prezes Szpitala powiedział, że w przyszłości może pojawić 

się sytuacja, że z powodu małej ilości porodów, oddział zostanie zamknięty odgórnie. W tej sytuacji 

można zawrzeć umowę na hospitalizację planową lub jednodniową, które przynoszą zyski. Nie ma 

wtedy obowiązku zabezpieczenia dyżurowego przez cały tydzień. Przewodniczący Zarządu 

powiedział, że zostanie jeszcze przygotowane jedno zestawienie, a mianowicie analiza personalna w 

stosunku do wypracowanych środków. Prezes Szpitala powiedział, że obecnie na oddziale 

noworodkowym jest Pani Ordynator, która doskonale sprawdza się na swoim stanowisku. Prezes 

Szpitala mówił, że za maj będzie zrobione sprawozdanie do końca czerwca. Materiały, które zostały 

omówione zostały przekazane do dokumentacji z posiedzenia. Pani Brzoskowska zapytała, czy 

płacimy firmie za przechowywanie zwłok. Prezes potwierdził, że płacimy za sekcję oraz przechowanie 

zwłok. Jeśli zmarły nie ma wykonywanej sekcji, obowiązuje umowa z zakładem pogrzebowym. 

Pan Skarbnik wspomniał, że na dzień dzisiejszy zaległość (m.in. VAT, najem, media, odsetki) to 

1 172 800,00 zł. Dodał, że ma to zły wpływ na sytuację budżetową powiatu, ponieważ nie realizujemy 

dochodów. Pani Danuta Brzoskowska powiedziała, że może rozwiązaniem byłoby przekazanie 

pomieszczeń poradni i Oddział Płucny. Pan Skarbnik powiedział, że są tam też pomieszczenia, które 



są wynajmowane przez firmę. Prezes powiedział, że można zrobić wydruk pod konkretny oddział. 

Przewodniczący Zarządu powiedział, że rozwiązaniem jest umorzenie zaległości. Pan Skarbnik 

powiedział, że jest to zmniejszanie dochodów powiatu. Pani Brzoskowska zapytał, czy oddział 

kardiologiczny i internistyczny ma obsadzone oddzielne dyżury. Prezes Szpitala powiedział, że są to 

dyżury łączone.  

 Przewodniczący Zarządu powiedział, że konieczne jest zaprzestanie pełnienia przez Pana 

Michała Kamińskiego jednocześnie funkcji prezesa i głównego księgowego. Dodał, że należy 

przeanalizować umorzenie zaległości. Pan Skarbnik odpowiedział, że jest to pozbawienie dochodów 

własnych i może to zakwestionować Regionalna Izba Obrachunkowa.  

 Przewodniczący podziękował za omówienie sytuacji Szpitala i poprosił o przygotowanie się 

przez Pana Michała Kamińskiego na wspólne posiedzenie Komisji Rady Powiatu. Pan Michał 

Kamiński opuścił posiedzenie Zarządu Powiatu.  

 

Ad.6.1.  

 Zarząd Powiatu nie wniósł uwag do projektu uchwały Rady Powiatu Golubsko-

Dobrzyńskiego zmieniającej uchwałę w sprawie uchwalenia budżetu Powiatu Golubsko-

Dobrzyńskiego na 2022 rok. 

Ad.6.2.  

 Zarząd Powiatu nie wniósł uwag do projektu uchwały Rady Powiatu Golubsko-

Dobrzyńskiego zmieniającej uchwałę w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej 

Powiatu Golubsko-Dobrzyńskiego na lata 2022-2040. 

Ad.7.1. 

 Zarząd Powiatu wyraził zgodę Pani Hannie Wiśniewskiej Dyrektor Specjalnego Ośrodka 

Szkolno-Wychowawczego w Wielgiem na zatrudnienie pomocy nauczyciela – wychowawcy w 

ramach prac interwencyjnych od września 2022 r.  

Ad.7.2. 

 Zarząd Powiatu zapoznał się z pismem Pani Małgorzaty Kamińskiej Dyrektor Domu Pomocy 

Społecznej w Golubiu-Dobrzyniu, które skierowane było do Pana Mariusza Piątkowskiego Burmistrza 

Miasta Golubia-Dobrzynia. W przedmiotowym piśmie Pani Dyrektor zwróciła się z prośbą do 

Burmistrza Miasta o podjęcie działań w celu uniknięcia kolejnego zalania wodą jednostki.  

Ad.7.3.  

 Przewodniczący Zarządu odczytał pismo Pani Marleny Maląg Minister Rodziny i Polityki 

Społecznej, w którym zwrócono się z prośbą o wzmożenie nadzoru nad działalnością domów pomocy 

społecznej oraz przeprowadzenie czynności kontrolnych.  

 Przewodniczący Zarządu poinformował, że w Domu Pomocy Społecznej w Golubiu-

Dobrzyniu kontrola była przeprowadzona w kwietniu br.  

Ad.7.4.  

 Przewodniczący Zarządu poinformował, że wpłynęło pismo Pana Pawła Klamki Dyrektora 

Wydziału Polityki Społecznej Kujawsko-Pomorskiego Urzędu Wojewódzkiego, w którym 

poinformowano o wyrażeniu zgody na zmianę terminu utworzenia Centrum Opiekuńczo-

Mieszkalnego w Golubiu-Dobrzyniu na dzień 1 października 2022 r.  

Ad.7.5.  



 Przewodniczący Zarządu poinformował, że zgodnie z pismem przekazanym przez Starostwo 

Powiatowe w Toruniu, Ministerstwo Kultury i Dziedzictwa Narodowego udzieliło dotację 

Klasztorowi oo. Karmelitów w Oborach.  

Ad.7.6.  

Zarząd Powiatu wyraził zgodę na zwiększenie środków na realizację zadania pn. 

,,Modernizacja infrastruktury edukacyjnej i sportowej Zespołu Szkół nr 1 w Golubiu-Dobrzyniu”, 

wybierając ofertę firmy PUHP MURABET, która opiewa na kwotę 15 894 347,01 zł brutto.  

 

Ad.8. 

   

Przewodniczący Zarządu zapytał, czy ktoś z obecnych zgłasza wnioski. Wniosków nie 

zgłoszono. 

Przewodniczący Zarządu podjął decyzję o zakończeniu posiedzenia. 

 

Ad. 9.  

Posiedzenie Zarządu Powiatu zakończyło się o 1620. 

Przewodniczący Zarządu –  Franciszek Gutowski   ……………………………… 

Wicestarosta                       - Danuta Malecka   ……………………………… 

Członek Zarządu                - Roman Mirowski   ……………………………… 

Członek Zarządu                - Jacek Foksiński   ……………………………… 

Członek Zarządu                - Danuta Brzoskowska   ……………………………… 

 

 

 

 

 

Sporządziła: Emilia Pęcak  

Inspektor Wydziału Organizacyjnego i Spraw Społecznych 

Sprawdził: Bartłomiej Arentowicz  

Inspektor Ochrony Danych 

 


